АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТТА
ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	               30.11.2022
	     с.Новогородка
	                        № 67-п

О дополнительных мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Новогородского сельсовета Иланского района в осенне-зимний период 2022-2023 годов и в весенний период 2023 года

В целях предотвращения   несчастных случаев на водных  объектах Новогородского сельсовета Иланского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Администрации  Новогородского сельсовета:
            - Совершенствование системы оповещения о возникновении техногенных, природных и экологических ЧС, доведение сигналов до спасательных формирований.
          - Организовать информационное обеспечение населения по вопросам обучения и соблюдения, необходимых мер безопасности на водных объектах в зимний период;
         - Выставить на водоемах знаки безопасности;

         - Провести профилактическую работу в местах скопления людей на водоемах сельсовета (подледный лов рыбы).
           2. Учреждениям образования  и культуры, расположенным на территории Новогородского сельсовета Иланского района:
- исключить любые мероприятия образовательных учреждений и учреждений культуры на водных объектах;

- организовать проведение в общеобразовательных учреждениях дополнительных занятий по безопасному поведению на водных объектах в осенне-зимний период 2022-2023 годов и в весенний период 2023 года;
- довести до сведения родителей о недопустимости нахождения детей на водных объектах в период неустойчивого ледостава.
3. Ограничить выход населения на лед до установления устойчивого ледостава

4. Запретить выезд автотранспорта на водные объекты сельсовета
5. Контроль за исполнением решения комиссии оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
        Глава  сельсовета                                                                    Т.В.Лецрих